
                                                                                                                                6841Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 28-1-2021                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 gennaio 2021, n. 24
Nomina del Vice Capo di Gabinetto del Presidente.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’atto di proclamazione a Presidente della Giunta Regionale in data 29 ottobre 2020 da parte dell’Ufficio 
Centrale Regionale presso la Corte d’Appello di Bari;

VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7);

VISTO il Regolamento Regionale n. 2 del 2000;

VISTO il D.P.G.R. n. 428 del 27/11/2020 con cui è stato conferito l’incarico di Capo di Gabinetto;

VISTO l’art. 12, comma 3, del D.P.G.R. n. 22/2021 di Adozione del modello organizzativo denominato ‘MAIA 
2.0’ che prevede espressamente “Il Presidente può nominare, su base fiduciaria, sentito il Capo di Gabinetto, 
un vice Capo di Gabinetto. Il posto di vice Capo di Gabinetto non è compreso nella dotazione organica”;

CONSIDERATO che il nuovo Atto di Organizzazione della Regione Puglia ha attribuito al Gabinetto ulteriori 
funzioni prevedendo, al contempo, la possibilità - per il Presidente - di avvalersi della figura di un Vice Capo 
di Gabinetto;

SENTITO il Capo di Gabinetto;

RITENUTO di provvedere in merito ed acquisita la disponibilità dell’interessato;

D E C R E T A

	− di conferire al dott. Domenico De Santis, nato il (omissis) a (omissis) l’incarico di Vice Capo di Gabinetto 
del Presidente, a far data dalla pubblicazione del presente Decreto;

	− di dare atto che l’incarico è conferito ai sensi dell’art. 12, comma 3 e 7, del D.P.G.R. 22/2021, avrà termine 
con la fine dell’attuale mandato presidenziale;

	− di dare mandato al Gabinetto di notificare il presente Decreto al Sezione Personale e Organizzazione per 
gli adempimenti di competenza necessari alla sottoscrizione del contratto;

	− di aver acquisito le prescritte dichiarazioni di assenza di cause di inconferibilità, ai sensi del d.lgs. n. 
39/2013 e ss.mm.ii. da parte dell’interessata;

	− di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 22 GEN. 2021

	 EMILIANO


